
 

 

ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, 

VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

 

 

SKOKY 
  



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

2 

 

 

Obsah 

Nánosníky a uzdečky ......................................................................................................................................................... 3 

Udidla ................................................................................................................................................................................ 8 

Pomocné otěže ................................................................................................................................................................ 14 

Postroje na nohy ............................................................................................................................................................. 16 

Ústroj ............................................................................................................................................................................... 27 

Ostruhy ............................................................................................................................................................................ 28 

Biče .................................................................................................................................................................................. 30 

Třmeny ............................................................................................................................................................................ 31 

Ostatní postroje .............................................................................................................................................................. 33 

 

 

Manuál je překladem 1. vydání ze září 2022 s aktualizacemi z listopadu 2022. 

Tento dokument je potřeba vykládat spolu s aktuální verzí FEI Skokových pravidel. 
V případě jakýchkoliv rozporů mají přednost FEI Skoková pravidla. 

 

Pozn.: Veškerá výstroj, vybavení a oblečení, které manuál povoluje, je povoleno za předpokladu, že je 
správně použito a nemá negativní vliv na welfare koně. 

Soutěže pony jsou pouze soutěže vyhrazené pro tuto kategorii. Pokud jezdci soutěží v otevřené soutěži 
velkých koní, platí postroj a ústroj dle pravidel pro velké koně. 

Soutěže děti jsou pouze soutěže vyhrazené pro tuto kategorii. Pokud jezdci soutěží v otevřené soutěži 
velkých koní, platí postroj a ústroj dle pravidel pro velké koně. 

Pokud není uvedená věková kategorie jezdců, platí pravidla dané soutěže. 

Použití bezpečnostní vesty je vždy povinné pro předepsanou věkovou kategorii. 

  



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

3 

 

NÁNOSNÍKY A UZDEČKY 

Všechny postroje musejí být v souladu s FEI Skokovými pravidly, Článkem 257.  

S výjimkou soutěží Pony (P) a Děti (Ch) nejsou omezení udidel a nánosníků Hlavní rozhodčí má právo na 
doporučení veterináře zakázat udidla nebo nánosníky, které mohou poranit koně.  

Soutěže Pony (P) a Děti (Ch)  

Nánosník musí být plochý. Nánosníky z jiného materiálu než kůže jsou zakázány .Výjimkou je 

nánosník, kde přední část je plochá s materiálem podobným kůži. Beránek na nánosníku je povolen. 

Malá podložka s beránkem je povolena na křížovém / mexickém nánosníku pro křížení řemínků.  

Nánosníky 

Hanoverský nánosník  

 

 

Anglický nánosník  

  

 



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

4 

Anglický nánosník s řemínkem  

 

  

Křížový/mexický nánosník 

   

Dvojitý nánosník 

  

 

Pony (P) a děti and (Ch)  

 

 

Všechny ostatní kategorie  

 

 

  



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

5 

Jak správně kontrolovat utažení nánosníku 

 

Správná poloha prstů při kontrole utažení nánosníku 

 

 

Nesprávná poloha prstů 

 

 

  

Pokud by kůň zvedl hlavu, hrozí vykloubení prstů. 

 

Nesprávná poloha prstů 

 

  

  

  

Pokud by kůň zvedl hlavu, hrozí vykloubení prstů 

 

 Nesprávná poloha prstů 

  

 

  

 



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

6 

Postroje / uzdečky 

Dvojité uzdečky 

 

Pony (P) 

 

  

Ostatní kategorie  

 

Uzdečka Micklem 

 

 

Uzdečka Jump-Off 

 

  

 



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

7 

Uzdečka High-Jump 

 

 

Uzdění pouze s podbradním řemínkem 

 

 

V zahraničí se objevuje tento typ uzdění ve skokových 
soutěžích. 

 

Uzdění tohoto typu není povoleno na národních závodech 
ČJF včetně hobby.  

 

  



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

8 

  

UDIDLA 

Všechny postroje musejí být v souladu s FEI Skokovými pravidly, Článkem 257. 

 

S výjimkou pony soutěží nejsou omezení udidel. Hlavní rozhodčí má právo , na základě doporučení 
veterináře, zakázat udidlo, které může koně poranit.  

  

Pony (P)  

  

Minimální průměr udidla musí být 10 mm.   

  

Řetězová nebo drátová udidla jsou zakázána. 

 

Stihlo  

  

  

Stihlo se spojkou  

  

 

Pozor na počet použitých otěží 

  

Stihlo speciální - Gag 

  

 

  

Pozor na správné použití 

  



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

9 

  

Pelhem 

  

 

Pony (P)  

Maximální délka lícní kovové části je 15 cm  

Pozor na správné použití (pony pouze s jednou otěží).  

Pessoa 

 

Sněhulák 

 

 

 

Pony (P)  

Maximální délka lícní kovové části maximum 16 cm. 

Maximálně 4 kroužky. Pouze hladké udidlo (ne kroucené) 

Otěže mohou připojeny k jakémukoliv kroužku. 

 

Upřesnění pessoa/sněhuláka 

 

Pony (P)  

Pouze hladké (nekroucené) udidlo sněhulák / Pessoa   

 

Kimblewick 

 

 



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

10 

Hackamore  

 

 

Jak správně měřit (foto pouze pro ilustraci) 

 

Pony (P)  

Lícní kovová část max. 17 cm*  

Nosní část hackamore musí být plochá z hladkého 
materiálu. Beránek je povolen. Není povolena žádná 
kovová výztuž v nosní části. Hackamore nesmí být 
použito v kombinaci s udidlem. 

CSI(O)Ch  

Nosní část hackamore musí být plochá z hladkého 
materiálu. Beránek je povolen. Nosní část hackamore 
musí být z hladkého materiálu. Měkká podložka nebo 
beránek jsou povoleny. Není dovolena kovová výztuž 
nosní části. Nosní část hackamore kombinovaná 
s udidlem musí být potažena měkkou kůží nebo jiným 
podobným materiálem podobným kůži (např. neopren , 
nebo guma). Beránek na nosní části je povolen.  

Soutěže pony a děti jsou pouze soutěže vyhrazené pro 
tuto kategorii. Pokud jezdci soutěží v otevřené soutěži 
velkých koní, platí postroj a ústroj dle pravidel pro velké 
koně.  

Kombinované uzdění 

   

Pony (P) 

 

Všechny ostatní kategorie 

 

 

Děti (Ch) 

Nosní část hackamore musí být plochá a vyrobena 
z hladkého a měkkého materiálu 

Hackamore s kovovým prvkem vloženým v 
nosní části 

 

Pony (P) a Děti (Ch)   

 

Všechny ostatní kategorie 

 



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

11 

 

Spojky 

 

  

Rozdvojené otěže 

 

  

Gumové kroužky na udidlo 

 
  

 
 

 

 

 

Upřesnění povoleného počtu otěží 

  



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

12 

 

 

Přivázání jazyka  

 

 

  

Veterinární pravidla čl. 1046.3: Fixace jazyka je zakázána 
(přivazování silonem, punčochou , gumou) 

Pomocné udidlo proti přehození jazyka  

 

 

 

  

FEI Veterinární pravidla, Článek 1046 

 



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

13 

Udidlo s pomocným udidlem proti přehození 
jazyka  

 

 

 

 

  

Pomocné udidlo proti přehození jazyka musí být 

nasazeno před nasazením udidla. 

 

  

Nepovolená poloha pomocného udidla proti přehození 

jazyka. 

  

  

 

  



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

14 

 

POMOCNÉ OTĚŽE 

Všechny postroje musejí být v souladu s FEI Skokovými pravidly, Článkem 257. 

Průvlečky 

 

  

Všechny kategorie na opracovišti (i skákat). Na kolbišti pouze při 
dekorování a nástupu. 

 

Průvlečné otěže jsou zakázány při jakékoliv formě zahajovacího 
tréninku. 

 

Boční otěže 

 

Pony (P) 

 

Všechny ostatní kategorie pouze na opracovišti. 

  

Gogue  

  

Pony (P) 

 

Všechny ostatní kategorie pouze na opracovišti. 

 

Chambon  

  

Pony (P) 

 

Všechny ostatní kategorie pouze na opracovišti.  

 



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

15 

Otěže Thidemann 

 

Pony (P)  

 

Všechny ostatní kategorie pouze na opracovišti. Pozor na upnutí 

 

Všechny ostatní kategorie pouze na opracovišti. Pozor na upnutí 

Otěže Abdullah 

  

Pony (P) 

 

Všechny ostatní kategorie pouze na opracovišti 

 

Martingal 

    

Pevný martingal 

 

Pony (P) 

 
Děti (Ch)  

 
Všechny ostatní kategorie pouze na opracovišti. 

 

Zarážka na martingal 

 

Na kolbišti může být použita pouze jedna zarážka. 

 

Nikdy dvě zarážky, které fixují kroužek (funkce jako pevný 
martingal) 



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

16 

 

POSTROJE NA NOHY 

Všechny postroje musejí být v souladu s FEI Skokovými pravidly, Článkem 257. 

Zadní kamaše mohou mít maximálně 2 upevňující pásky. 

Zadní kamaše strouhačky jednostranné (single shell) 

Kamaše musí být vyrobeny tak, aby dobře chránili a obepínaly nohu. Chránící část kamaše musí být umístěna na 

vnitřní části nohy koně.  

Kamaše pro mladé koně  (soutěže pro mladé koně) 

 

 

Ochranná část kamaše musí být na vnitřní části 
končetiny. 

Maximální výška (nejdelší části): 16 cm. 

Pásek: nepružný suchý zip s minimální šířkou 5 cm.  

Zapínání druky, háčky, přezkami a pod je 
zakázáno v soutěžích pro mladé koně. 

Kamaše struhavky se suchým zipem a elastickým páskem. 

 

Soutěže pro mladé koně 

 

Ostatní soutěže 

 

Maximální výška nejdelší části: 20 cm. Páska se 
suchým zipem může být pevná, nebo pružná.  

Zapínání s 1 páskou: šířka 5 cm.  

Zapínání s 2 pásky: šířka každý 2,5 cm. 

Zadní kamaše strouhačky se zapínáním na druk nebo háček 

(Single shell) 

 

Soutěže pro mladé koně 

 
Ostatní soutěže 

 
Zadní kamaše mají chránící část kamaše na vnitřní 
části končetiny.  
Max výška nejdelší části: 20 cm 
Pásky musejí být pružné 
1 nebo 2 pásky: šířka 2.5 cm (každý). 
Soutěže pro mladé koně 

Povoleny jsou pouze neelastické pásky se 
suchým zipem –  háčky, druky, spony a 
podobná zapínání nejsou povolena. 

  



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

17 

Zadní kamaše strouhačky uzavřené / oboustranné (Double shell) 

Zadní kamaše musí být vyrobeny tak, aby lehce obepínaly nohu a měli tvar písmene „U“. Při nasazování nesmí být 
použita síla pro ohyb kamaše.  

 

 

Tvrdá neohebná kamaše, která nemá tvar 

písmene „U“. 

 

 

  

Podobný typ kamaše (používáním ohnutý 
do tvaru písmene „U“ může být použitý 
(pokud jsou splněna ostatní pravidla pro 
postroje). 

  

Zadní kamaše strouhačky uzavřené / oboustranné (double 
shell) se zapínáním na suchý zip 

 

Soutěže pro mladé koně  

 

Ostatní soutěže 

 

Zadní kamaše mají chránit vnitřní i vnější části 
končetiny. 

Maximální délka nejdelší části: 20 cm. 

Pásky: musejí být pružné- 

Pásky na suchý zip:   

Minimální šířka: 

pásky 5 cm. 

pásky 2,5 cm (každý). 



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

18 

Zadní kamaše strouhačky uzavřené /oboustranné (double 
shell) se zapínáním na druk nebo háček 

 

Soutěže pro mladé koně 

 

Ostatní soutěže 

 

Zadní kamaše mají chránit vnitřní i vnější části 
končetiny. Maximální délka nejdelší části: 20 cm. 
Pásky: musejí být pružné. 

Zapínání pásků na druky nebo háčky: 

Minimální šířka: 

1 nebo 2 pásky : šířka 2,5 cm (každý). 

Zátěžové kamaše 

 

 

Tyto kamaše nejsou povoleny, ať s přidanou 
hmotností nebo bez ní. 

 

Nebezpečí poranění. 

Zapínací pásky na kamaše 

Vodorovné zapínání 

  

Povoleno na všech zapínáních pásky se suchým 
zipem 

  

 



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

19 

Svislé zapínání 

 

Povoleno na všech zapínáních pásky se suchým 
zipem  

 

 

Upřesnění zapínání zadních kamaší 

Druky 

 

Soutěže pro mladé koně  

 

Všechny ostatní soutěže 

 

 

Pásek musí být pružný. 

Háček 

 

Soutěže pro mladé koně  

 

Všechny ostatní soutěže 

 

 

Pásek musí být pružný. 



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

20 

Pásek rozdvojený ve dva pásky  

 

Soutěže pro mladé koně  

 

Všechny ostatní soutěže 

 

 

Pásky musejí být pružné. Část pásky 

s dotykem končetiny koně musí mít šířku 

min 2,5 cm. 

 

 

Pásky musejí ležet rovně na noze.  

 

 

Pásek se zpětným zapínaáním (Pullback fastener) 

 

  

 

 



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

21 

Přezky 

 
  

  

Utahovací pásek s páčkou Click (ratchet) fastener  

 

  

  

Kde měřit povelenou výšku u zadních kamaší 

 

Zadní kamaše strouhačka jednoduchá (single shell) 

 

Zadní kamaše strouhačka uzavřená /oboustranná 

(Double shell)  



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

22 

 

 

Zadní kamaše s přidanou ochranou na spěnky, 
která přesahuje pevnou ochranu kamaše je 
povolena, pokud z měkkého materiálu a nepočítá 
se při měření délky kamaše. 

 

Jak správně měřit zapínací pásky 

Vysvětlení materiálu vnitřní části zadních kamaší 

Vnitřní část zadní kamaše musí být z hladkého měkkého matriálu. Uvnitř nesmí obsahovat tlačící body (viditelné 
nebo neviditelné, které jsou identifikovatelné pouze hmatovou ruční  kontrolou). 

Beránek uvnitř kamaše 

 

 

  

 

Tento typ vnitřku kamaše je povolen. 

Musí být měkký a příjemný.  

Tlačící body 

 

  



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

23 

Tlačící bod 

 

  

 

Tento druh vnitřního povrchu kamaše je 

hrubý 

  

 

Cizí předměty v kamaši jsou v rozporu s welfare. 

  

Upřesnění vnitřní části upevňovacích pásků   

 

 

Nic, co by negativně ovlivňovalo welfare koně, 
nesmí být přidáno dovnitř ani na povrch 
upevňovacích pásků. 

 

  



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

24 

Další postroje a bandáže na nohy  

Bandáže 

   

Bandáže mohou být použity na všechny končetiny 
koně, mohou být použity i v kombinaci s kamašemi. 

Materiál a šířka bandáží nejsou omezeny. 

Spěnková kroužek (Fetlock rings)  

   

  

  

Musí být správně nasazen a ne příliš 
utažen 

Spěnkový pásek (Pastern bands)  

   

 

Musí být správně nasazen a ne příliš 
utažen. 

Ochrana patky se spěnkovým páskem 

 

 



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

25 

Lehké bandáže (vetwrap) 

   

Lehké (nestahující) ponožky 

   

Zvony  

        

Chrániče hlezna 

 

 

  



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

26 

Náhrada podkovy 

   

 

Náhrada podkovy se nezapočítává do 
maximální hmotnosti postroje na koně 500 
g. 

Pouze tento typ (nebo podobný) náhrady 
je povolen jak na opracovišti tak na 
kolbišti. 

Konečné rozhodnutí použití je 
v pravomoci hlavního rozhodčího. 

Tlakové kamaše a ponožky 

  

Povoleny pouze ve stáji a při pasení koně. 

Zakázány při práci v sedle.  

 

  



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

27 

ÚSTROJ  

Ústroj musí být v souladu s FEI Skokovými pravidly, Článkem 256.  

Jezdecké boty 

  

Černé nebo hnědé 

Boty můžou mít jednu kontrastní barvu nahoře, patě a /nebo 
špičce. 

Boty musejí mít podpatek. 

Podpatek  

 

Současná pravidla nedefinují výšku podpatku. Bota 
nesmí být rovná od špičky po patu. 

Sako 

 

Jezdecké sako může mít jakoukoliv barvu a musí mít knoflíky na 
lícní straně. 

Pokud má sako límec, musí mít límec s klopami, které mohou být 
stejné nebo jiné barvy, než je sako. 

Paspulka jakékoliv barvy je povolena. 

Sako bez límce je povoleno, pokud je pod ním viditelný límeček 
košile a vázanka, když je zapnuto. 

Sluchátka Sluchátka, nebo jakékoliv komunikační zařízení není dovoleno na 

parkuru. 

Mimo kolbiště může jezdec, ošetřovatel, nebo kdokoliv 

sedící na koni v areálu závodů použít pouze jedno 

sluchátko. 

Bezpečností vesta Airbag 

 

Uchycení bombičky se nebere jako uchycení k sedlu. 

Vždy pouze vrchní část (vesta nesmí být pod sakem). 

Pro pony musí být i pevná bezpečnostní vesta. 

 



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

28 

OSTRUHY 

Ostruhy musejí být v souladu s FEI Skokovými pravidly, Článkem 256. 

Na závodech může mít osoba sedící na koni na každé noze pouze jednu ostruhu. 

Ostré ostruhy s hroty nebo zoubky jsou zakázány(sluníčka). 

Ostruhy mohou mít pogumovaná ramena ostruh. 

Na závodech může používat osoba sedící na koni pouze jeden bič. 

 

Soutěže pro Pony (P) a Děti (Ch)  

Ostruhy musejí být z hladkého kovu. Délka dříku maximálně 4 cm, měřeno od boty. Ostruha i její 
dřík musí být vodorovně s botou, pokud je dřík zahnutý, vždy musí směřovat směrem dolů. 

Ostruhy musejí být z hladkého kovu. Délka dříku maximálně 4 cm, měřeno od boty. 

Musejí směřovat jen směrem k zádi, konec dříku musí být tupý. Jestliže je dřík zakřivený, ostruhy 
musejí být nošeny jen s dříkem směřujícím dolů. Rowels hvězdy (kulaté) nejsou povoleny. 
Kladívkové (hammer) ostruhy jsou povoleny za předpokladu, že splňují výše uvedené požadavky. 
Kovové ostruhy s oblými kuličkami z tvrdého plastu, nebo kovu a slepé – falešné ostruhy bez 
dříku jsou povoleny.  

Ostruha 

 

 

Ostruha s diskem 

  

Kladívko 

  

Ostruha labutí šíje (Swan neck spurs ) 

 

 

 

Soutěže Pony (P) ohnutý dřík směrem dolů  



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

29 

Impulzní ostruhy 

 

Ostruhy „Dummy“ 

 

 

Ostruhy “FairRider 

 

 

Ostruhy se hladkými zoubky „Comb spurs“ 

 

 

Ostruhy s kolečky se zoubky nebo hroty 

 

 



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

30 

 

  

Oblepení zoubků nebo hrotů páskou je zakázáno 

 

 

Ostruhy s otáčecím kolečkem, nebo válečkem jsou 
povoleny 

 

Soutěže Pony (P) 

  

Děti (Ch)  

Šířka disku pro soutěže Děti je min 3 mm.  

 

 

 

Povoleno. Prověřit, zda je povrch hladký. 

  

BIČE 

Biče a jejich použití musí být v souladu s FEI Skokovými pravidly, Článkem 256.  

Kdokoliv, kdo sedí na koni v areálu závodů, může mít vždy max 1 bič. Nesmí být použita žádná 
„náhražka“ biče. 

Drezurní bič 

 

Soutěže pro Pony (P) a Děti (Ch) 

 

Pro práci v sedle (ne přes bariéry a skoky) povolen pouze do 
100 cm. 

Ostatní kategorie pokud nepřekročí kládu v kroku, nebo 
v jiném ruchu. 

 



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

31 

Ostatní biče 

 

Délka maximálně 75 cm. 

 

1. Při překonání na opracovišti kavalety nebo překážky s bičem 
delším než 75 cm je postihem napomenutí až pokuta(v případě 
nadměrného použití biče se trestá jako hrubé zacházení s 
koněm) 

2.Při použití biče delšího než 75 cm v průběhu soutěže je 
vyloučení. 

 

TŘMENY 

Třmeny a třmenové řemeny musejí být v souladu s FEI Skokovými pravidly, Článkem 257. 

Třmeny a třmenové řemeny nesmí být žádným způsobem připevněny k sedlu řemeny. 

Bezpečnostní třmeny 

  

Magnetické třmeny 

  

Třmeny „Balance“ 

  

 



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

32 

 

 

 

Třmenové řemeny nesmí být pod bočnicí sedla, nebo 
protáhnuty bočnicí, popřípadě páskou na podsedlové 
dečce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bota nesmí být připevněna ke třmenu. 

 

  

 

  



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

33 

 

OSTATNÍ POSTROJE 

Postroje musejí být v souladu s FEI Skokovými pravidly, Článkem 257. 

Síťka na nos 

   

Náušníky 

 

 

Relaxační maska 

 

 

 



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

34 

Síť proti mouchám na celou hlavu 

 

Kolbiště 

  

Opracoviště ( i pro skákání) 

  

Clony očí (blinkry)  

  

Kolbiště 

 

Opracoviště (i pro skákání) 

  

Jiný typ oční clony 

  

  

  

Kožené oční clony nebo beránek nesmí být více než 3 
cm. 



SKOKY                                                             ČJF MANUÁL POUŽÍVÁNÍ VÝSTROJE, VYBAVENÍ A OBLEČENÍ 2023 

35 

 

Kolbiště 

 

 

Příliš široký (maximální šířka 3 cm) 

 

Opracoviště 

  

Tělová bandáž   

 

  

Při použití se doporučuje kontrola po soutěži. 

Brýle/sluneční brýle (sunglasses) 

 

Brýle a sluneční brýle jsou zakázány. Výjimka pasení 
koně a ve stáji. 

 

Kinesiotaping 

 

Povoleno pouze ve stáji .  

  

 


